СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2012 год

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике Черных В. В. о поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2012 год, на основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2012 год (приложение).

2.
Решение вступает в силу со дня его подписания.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов                                      города Новосибирска
	                Н. Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска

на 2012 год
	№

п/п.
	Содержание поручения
	Срок

исполнения

(квартал)
	Кем внесено предложение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка эффективности и целевого использования средств бюджета города, направленных на реализацию городской целевой программы «Улучшение демографической ситуации в городе Новосибирске» на 2009 - 2011 годы за период действия программы.
	1 квартал

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совета) Зарубин Ю. Ф.

	2.
	Аудит эффективности управления  муниципальным жилищным фондом города Новосибирска (за исключением специализированного) и расходования средств на его содержание  в 2011 году.
	1 квартал

	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	3.
	Проверка соответствия Генеральному плану города Новосибирска и правилам землепользования и застройки города Новосибирска предоставления в 2009 - 2011 годах земельных участков для строительства объектов капитального строительства, а также полноты и своевременности поступления средств в бюджет города от продажи и аренды земельных участков.
	1 - 2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	4.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города обществом с ограниченной ответственностью «Студия «Репортер» при выполнении работ по производству телевизионной программы «Совет депутатов: дела и люди» в 2011 году.
	1 - 2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по местному самоуправлению.

	5.
	Проверка организации транспортного обслуживания населения в городе Новосибирске, соблюдения муниципальных правовых актов по вопросам качества предоставления услуг наземным пассажирским транспортом, эффективности деятельности управления пассажирских перевозок в 2011 году и текущем периоде 2012 года.
	1 - 2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	6.
	Проверка обоснованности включения в муниципальную адресную программу по капитальному ремонту многоквартирных домов  Дзержинского района города Новосибирска за период 2008 - 2010 годов.
	1 - 2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по городскому хозяйству.

	7.
	Проверка исполнения ведомственной целевой программы «Газификация города Новосибирска» на 2011 – 2015 годы и целевого использования средств бюджета города, выделенных на ее реализацию в 2011 году.
	2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	8.
	Проверка деятельности управляющих компаний (ООО «Уют», ООО «Петер Дуссманн-Восток», ООО «ЖЭО-43») в части использования бюджетных средств за период 2010-2011 годов.
	2 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	9.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Ритуальные услуги» в 2011 году.
	2 квартал

	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	10.
	Проверка деятельности муниципального бюджетного учреждения г. Новосибирска «Горсвет» за период 2010 - 2011 годов.
	3 квартал

	Постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	11.
	Проверка учета и использования лесопарковых ресурсов города Новосибирска.
	3 - 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	12.
	Проверка эффективности и целевого использования средств бюджета города, направленных на благоустройство внутриквартальных территорий в 2011 году и текущем периоде 2012 года.
	3 - 4 квартал

	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	13.
	Проверка эффективности и целевого использования средств бюджета города, направленных на обеспечение деятельности муниципальных медицинских учреждений в 2011 году и текущем периоде 2012 года.
	4 квартал

	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	14.
	Проверка деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Комитет мэрии г. Новосибирска по вопросам обеспечения городского хозяйства материально-техническими ресурсами «Новосибгорресурс» в 2010 – 2011 годах и текущем периоде 2012 года.
	4 квартал

	Постоянная комиссия Совета по городскому хозяйству.

	15.
	Проверка деятельности ТСЖ «Красный проспект, 163» в части использования бюджетных средств за текущий период 2012 года.
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	16.
	Проверка деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Рассчетно-кассовый центр» за период 2009 - 2011 годов и текущем периоде 2012 года.
	4 квартал

	Постоянная комиссия Совета по городскому хозяйству.

____________

1